АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального образования
Дмитриевский сельсовет
Сакмарского района Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          28.04.2025 № 23 -п
п. Жилгородок

О    проведении месячников  безопасности людей на водных
объектах в летний период 2025 года на территории
муниципального образования Дмитриевский сельсовет
	На  основании  п. 24  ч. 1  ст. 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения безопасности граждан, снижения количества несчастных случаев и гибели людей на водных объектах в летний период, руководствуясь Уставом муниципального образования Дмитриевский сельсовет
1. Провести с 01 мая  по 31 августа  2024 года на территории муниципального образования Дмитриевский сельсовет  месячники безопасности людей на водных объектах в летний период 2025 года (далее по тексту – месячники).
2. Утвердить «План подготовки и проведения месячников на территории МО Дмитриевский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области»  (Приложение ).
3. Принять меры по усилению профилактической, агитационно-пропагандистской  и разъяснительной работы среди населения о необходимости соблюдения основных правил безопасного поведения на водных объектах.
4. Контроль выполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава         	Ю.Н. Свиридов
муниципального образования
Дмитриевский сельсовет

 (

                  Приложение
 к постановлению
а
дминистрации

о
т 2
8
.
05
.
2025 года № 23
-п
)

                                                       План
подготовки и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в летний период 2025 года на территории МО Дмитриевский сельсовет
в период с 01 мая  по 31 августа  2025 года

	№
п/п
	           Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный исполнитель
	Примечание

	1
	Принять муниципальные правовые акты по  подготовке и проведению месячника безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья
	до 30 апреля    2025г.
	Глава сельсовета

	2
	Разработать и утвердить информационный материал(памятки)
	До 1 мая  2025
	Специалисты администрации сельсовета

	3
	Обеспечить предоставление гражданам информации о ходе подготовки и проведения месячников безопасности на водных объектах. Организовать пропагандистскую работу среди населения по правилам поведения на  водных объектах, мерам безопасности (опубликование информации на сайте, вывешивание на стендах, раздача памяток гражданам)
	еженедельно
	Специалисты администрации сельсовета